
MEŽA NOZARES 
STRATĒĢIJA 



SKAIDROJUMI 

• Stratēģiskie mērķi un virzieni tika noteikti, savstarpēji diskutējot nozares izveidotām profesionālajām 

organizācijām, pētniecības/attīstības/izglītības institūcijām un nozares profesionāļiem. 

 

• Stratēģiju nav plānots virzīt apstiprināšanai kā plānošanas dokumentu valsts institūcijās, tajā pašā laikā 

stratēģijā minētie mērķi un virzieni tiks virzīti un aizstāvēti dažādos valsts plānošanas dokumentos, piem. 

NAP, LAP, MSNP utt.  

 

• Kā izejas punktu pieņemam esošo meža un tautsaimniecības struktūru, resursus, kā arī globālos un lokālos 

attīstības procesus, un mobilizējam rīcībā esošos instrumentus, lai virzītos uz stratēģisko mērķu 

sasniegšanu 

 



MISIJA UN VĒRTĪBAS 

Misija 

 Mēs veidojam sakoptu, neatkarīgu un pārtikušu Latviju 

 

Vērtības:  

• Valsts ir mūsu kopība 

• Cilvēki ir stipras valsts pamats  

• Zeme un darbs ir mūsu labklājības saknes 

 

 



VĒRTĪBAS 

   VALSTS IR MŪSU KOPĪBA 

Meža nozare, vairojot valsts labklājību, dodot ieguldījumu 

reģionu attīstībā un atbalstot sabiedriskās iniciatīvas, sniedz 

būtisku pienesumu valsts neatkarībai un drošībai. 

 



VĒRTĪBAS 

   CILVĒKI IR STIPRAS VALSTS PAMATS 

Meža nozare nodrošina iespēju Latvijas iedzīvotājiem nopelnīt 

taisnīgu atalgojumu par paveikto darbu, baudīt sakoptu vidi, iegūt 

kvalitatīvu izglītību, kopt senču tradīcijas un vienlaikus būt 

drošiem par savu nākotni.  



VĒRTĪBAS 

 ZEME UN DARBS IR MŪSU LABKLĀJĪBAS SAKNES 

Meža nozare rūpējas, lai Latvijas meža zeme apsaimniekota, meži 

ir ražīgi un vērtīgi, darbs nozarē cienīgs. Caur šo darbu ikkatrs 

cilvēks Latvijā gūst labumu. 



VĪZIJA UN STRATĒĢISKIE MĒRĶI 

Vīzija:   

 Uz tradīcijām un vērtībām balstīts globālais zināšanu līderis bioekonomikas 

produktu radīšanā un izmantošanā 

 

Stratēģiskie mērķi: 

• Līdz 2050.gadam Latvijas mežu ražība ir palielināta par 25% 

• Līdz 2030.gadam pievienotā vērtība uz darba vietu nozarē tiks dubultota 

• Līdz 2030.gadam, attīstot koksnes dziļāku pārstrādi, nozares produkcijas vērtība tiks dubultota 

 



RĪCĪBAS VIRZIENI 

Kā lietderīgāk izmantot zemi? 

• Ģenētiskais materiāls 

• Kopšana 

• Zemes auglības uzlabošana 

• Pagātnes kļūdu labošana un nākotnes risku mazināšana 

• Prakse atbilstoši Latvijas apstākļiem adaptētiem ilgtspējīgas mežsaimniecības standartiem  

Kā lietderīgāk izmantot cilvēka laiku? 

• Darbinieku prasmes uz zināšana 

• Produktīvākas tehnoloģijas un rentabli produkti 

• Prasmīgāks process 

Ko jēgpilni no koka ražot vairāk nekā līdz šim? 

• Izmantot iespējas izejvielu-pusfabrikātu tirgos kaimiņvalstīs 

• Izmantot iespējas būt «pionieriem» jaunu, jau komercializētu produktu ražošanā 

• Balstoties uz jaunām zināšanām un esošo pieredzi, iegūt uzticību globālajā ķēdēs ienesīgāku produktu ražošanai 




